



ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR, C.A.



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS Y ACTA DE RECEPCIÓN

Nº **0836** San Pablo Tacachico, 08 de Septiembre del 2022

Fuentes de financiamiento: Fondo FODES 75% 2% Fondos Propios Otros

Sr. (s) Varietades Ramirez

Para utilizarlos en: Cama para abateles como en parque Recreativo Municipal

Sirva(n) se suministrar lo siguiente:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
12	ctg	Bolsa de azucar en sobre	1.25	15.00
06	ctg	Bolsa de sal en sobre	1.25	7.50
10	ctg	Paqueles de longaniza	2.00	20.00
02	ctg	Sauera de ungue blanco	3.50	7.00
03	ctg	Paqueles de sándwich	1.40	4.20
10	ctg	Libras de queso	3.00	30.00
06	ctg	Pan para hamburguesa	4.00	24.00
24	ctg	Bolsas de papa congelada	8.50	204.00
06	ctg	Paqueles de queso craft 7 un	1.25	7.50
02	ctg	Cajas de macaron	9.25	18.50
40	ctg	Pan esponjoso	0.50	20.00
80	ctg	Libras de carne angelina	4.50	360.00
10	ctg	Carne para hamburguesa	15.50	155.00
03	ctg	Bolsa de pechuga de 25 libras	95.00	285.00
02	ctg	Bidon de aceite	49.00	98.00
02	ctg	Cajas de café instantaneo	3.00	6.00
02	ctg	Cajas de consomé de costilla	4.75	9.50
02	ctg	Cajas de consomé de camarón	4.75	9.50
01	ctg	Bolsa de crema	8.00	8.00
03	ctg	galletas de molinero	8.00	24.00
10	ctg	Libras de Queso	0.75	7.50

Total 82,321.00

F: [Firma]
Unidad Solicitante

F: [Firma]
Jefe UACI

ACTA DE RECEPCIÓN

Nosotros: Hacemos constar que; hemos recibido los bienes arriba descritos a entera satisfacción.
(Para ser utilizados en El Proyecto): Cama para abateles como en Parque Recreativo Municipal.
SUMINISTRANTE O PROVEEDOR: Varietades Ramirez.

ENTREGA:

Nombre: _____
Firma: _____
DUI: _____



RECIBE UNIDAD SOLICITANTE

Nombre: _____
Firma: _____
DUI: _____



El original de esta orden deberá anexar a la factura debidamente firmada y sellada



ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR, C.A.



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS Y ACTA DE RECEPCIÓN

Nº **0837** San Pablo Tacachico, 08 de Septiembre del 2022

Fuentes de financiamiento: Fondo FODES 75% 2% Fondos Propios Otros

Sr. (s) Varietades Ramirez

Para utilizarlos en: Compras para abastecer cocina en Parque Recreativo Municipal

Sirva(n) se suministrar lo siguiente:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
06	CIU	Libros de queso	4.00	24.00
01	CIU	Olivos para sopa	1.75	1.75
01	CIU	Pan. de saladin	1.75	1.75
10	CIU	Pollos enteros (10/lbs)	8.00	80.00
02	CIU	Pardo de café para hervir	21.00	42.00
10	CIU	Libros de frijoles	1.10	11.00
01	CIU	Cajas de frijoles refritos de 6.5lbs	16.00	16.00
04	CIU	Cajas de consome de pollo	7.00	28.00
03	CIU	Cajas de consome de res	7.00	21.00
03	CIU	Cajas de consome de res	16.00	48.00
02	CIU	Bales de sal con pepi	16.50	33.00
01	CIU	Arroces de arroz arrocado	4.00	4.00
03	CIU	Arroces de arroz chanco	19.00	57.00
03	CIU	Bales de mayonesa Premium	7.00	21.00
01	CIU	Garbanos de ketchup	15.00	15.00
08	CIU	Muñeca de papas	2.00	16.00
01	CIU	Repollo	2.00	2.00
02	CIU	Libros de jalapenos	28.00	56.00
25	CIU	Cajillas de tomate	1.50	37.50
25	CIU	Chile Verde	0.35	8.75
25	CIU	Cebolla	0.35	8.75

F: [Firma]
Unidad Solicitante



F: [Firma]
Jefe UACI



ACTA DE RECEPCIÓN

Nosotros: Hacemos constar que; hemos recibido los bienes arriba descritos a entera satisfacción.

(Para ser utilizados en El Proyecto): compras para abastecer cocina en Parque Recreativo Municipal

SUMINISTRANTE O PROVEEDOR: Varietades Ramirez

ENTREGA:

Nombre: _____
Firma: _____
DUI: _____



RECIBE UNIDAD SOLICITANTE

Nombre: _____
Firma: _____
DUI: _____



El original de esta orden deberá anexar a la factura debidamente firmada y sellada



ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR, C.A.



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS Y ACTA DE RECEPCIÓN

Nº **0838**

San Pablo Tacachico, 08 de Septiembre del 2022.

Fuentes de financiamiento: Fondo FODES 75% 2% Fondos Propios Otros

Sr. (s) Variedades Ramirez

Para utilizarlos en: Campo para deportes como en parque Recreacion Municipal

Sirva(n) se suministrar lo siguiente:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
25	clb	Zanahoras	0.40	10.00
01	clb	Cilantro	6.00	6.00
03	clb	Libias de ejotas	1.50	4.50
02	clb	Libias de Papasosa Hir.	2.75	5.50
150	clb	Plátanos	0.30	45.00
06	clb	Alubias de dulce	1.00	6.00
15	clb	Libias de maiz	0.35	5.25
01	clb	Arrozo de Arroz de Arroz	13.50	13.50
01	clb	Arrozo de maicón	11.50	11.50
25	clb	Papas	0.30	7.50
02	clb	Arroz Juliano bote grande	2.00	4.00

F:

Unidad Solicitante



F:



ACTA DE RECEPCIÓN

Nosotros: Hacemos constar que; hemos recibido los bienes arriba descritos a entera satisfacción.

(Para ser utilizados en El Proyecto): campo de deportes como en parque recreacion Municipal

SUMINISTRANTE O PROVEEDOR: Variedades Ramirez

ENTREGA:

Nombre

Firma: _____

DUI: _____

RECIBE UNIDAD SOLICITANTE

Nombre

Firma: _____

DUI: _____



El original de esta orden deberá anexar a la factura debidamente firmada y sellada

Original Blanco - Contabilidad

*Duplicado Amarillo - UACI

*Triplicado Rosado - Solicitante



VARIEDADES RAMIREZ

JOSE MIGUEL RAMIREZ CRUZ
 VENTA DE GRANOS BÁSICOS
 AL POR MENOR Y OTROS
 1ra. Calle Poniente, Barrio
 El Centro # 4, Entre Av. Cipriano
 Castro y 1ra. Av. Norte,
 San Pablo Tacachico, La Libertad

FACTURA
 22LB000F

Nº 0372

REGISTRO: 234676-8
 NIT: 0517-140690-101-4

Cliente: FEDERACIÓN MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO	Fecha: 10/10/2022
Dirección: SAN PABLO TACACHICO, LA LIBERTAD	Condi. de pago: EFECTIVO
NIT O DUI del Cliente:	Venta a Cuenta de:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRABADAS
10	POLLO ALINDO	5.00			50.00
2	CAFE COSCAP PARA HEVER DE 113 G	21.50			43.00
10	FRIJOL GORA	1.10			11.00
4	FRIJOL 1.5 ONZA A 5.5 LB	2.50			10.00
4	CONSOME DE POLLO CONTINENTAL - DJ	7.00			28.00
3	CONSOME DE CARNE CONTINENTAL - GR	7.00			21.00
3	SAL DE AJO CON PERDIZ, AJO	16.00			48.00
2	ARROZ PRECOCIDO SAN PEDRO 1 LIBRA	16.50			33.00
1	SAL YONGUA GALANITA INTD - AROMA	4.00			4.00
2	SALSA DE CHILE PICANTE JALISCO RC	3.00			6.00
3	RAYONES PRECOCIDO MENOR DE 1 GALON	19.00			57.00
3	SALSA BLANCA ALINDO ON GALON	7.00			21.00
1	PAPAS LIBRA	15.00			15.00
6	REPOLLOS	3.00			18.00
1	1 LIBRA DE MAIZ TIPO	7.00			7.00
2	TOMATES	25.00			50.00
20	LECHUGA	3.50			70.00
25	ESPINAC	3.50			87.50

SON: QUINIENTOS 25/100 100 DOLARES		SUMAS		500.00
		Sub-Total	1	500.00
		(-) IVA RETENIDO		
ENTREGADO POR:	RECIBIDO POR:	Ventas No Sujetas		
NOMBRE:	NOMBRE:	Ventas Exentas		
No. DUI:	No. DUI:	TOTAL	2	500.00
FIRMA:	FIRMA:			

Edgar Norberto Camenzas Castro, DECÁPOLIS IMPRESORES
 NIT: 0014-295575-130-0 NRC: 160199-4 Calle Principal Paj. 2a,
 Col Santa Teresa # 36, San Martín, San Salvador * WhatsApp: 7498 7872

Autorización de Imprenta No. 980 de Fecha 27 de Octubre 2005
 Sello Autorizado: 22LB000F1 al 22LB000F2000
 Resolución: 15041-RES-IV-25054-2022 * Junio 2022

Original: Blanco * Emisor * Duplicado: Celso: Cliente * Triplicado: Rosado - Archivo



VARIEDADES RAMIREZ

JOSE MIGUEL RAMIREZ CRUZ
 VENTA DE GRANOS BÁSICOS
 AL POR MENOR Y OTROS
 1ra. Calle Poniente, Barrio
 El Centro # 4, Entre Av. Cipriano
 Castro y 1ra. Av. Norte,
 San Pablo Tacachico, La Libertad

FACTURA
 22LB000F

Nº 0375

REGISTRO: 234676-8
 NIT: 0517-140690-101-4

No. 3/4

Cliente: TESORERIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO Fecha: 10/09/2022

Dirección: SAN PABLO TACACHICO, LA LIBERTAD Condi. de pago: EFECTIVO

NIT O DUI del Cliente: Venta a Cuenta de:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRABADAS
24	PAPAS CONGELADAS	8.50			204.00
8	QUEDO AMERICANO AMARILLO LACTOLIN	7.25			7.20
2	SOPA CON CAMARON Y CHILE PIGUIE VA	9.25			18.50
40	PAN ESPERDAI	0.30			12.00
30	CARNE ANGELINA	4.50			300.00
10	MONTANA LÓBOS DE CARNE DE RES 24	15.00			150.00
3	POLLO ALINADO BOLSAS DE PECHUGA D.	95.00			285.00
2	ARROZ DE LA PALMA DIDON	47.00			94.00
2	GAT CONDORT HORRIT 2 G - GAT CAJA	3.00			6.00
2	CONSORTE DE COSTILLA DE RES COSTILLA	4.25			9.50
2	CONSORTE DE CAMARON CONTINENTAL SOB	4.75			9.50
1	CHEDDIA COFFEE MATE 23 OZG	5.00			5.00
3	DALONES DE MUSTAZA	8.00			24.00
10	ROLLITOS DE SAUSAGE	0.75			7.50
2	QUESO TIRO GRANDE 1 TIRA	4.00			24.00
1	OLOR PARA SOPA	1.75			1.75
1	GALLETA SALADA GLOS EXTRA PÓZUELO	4.75			4.75

SON: UN MIL NOCIENTOS VEINTICINCO (00,100) DOLARES

OPERACION IGUAL O SUPERIOR A \$ 200.00

ENTREGADO POR:

NOMBRE:

No. DUE:

FIRMA:

RECIBIDO POR:

NOMBRE:

No. DUI:

FIRMA:

SUMAS

Sub-Total

(-) IVA RETENIDO

Ventas No Sujetas

Ventas Exentas

TOTAL

\$ 1225.00

\$ 1225.00

\$ 1225.00

Edgar Norberto Carrasco Castilla, DECÁPOLIS IMPRESORES
 NIT: 0014-200675-130-0 NRC: 108856-4 Calle Principal Paj. 8o.
 Col Santa Teresa # 38, San Matías, San Salvador * WhatsApp: 7498 7872

Autorización de Imprenta No. 860 de Fecha 27 de Octubre 2005
 Sede Autorizada: 22LB000F1 y 22LB000F2020
 Resolución: 15041-RES-04-35854-2022 * Julio 2022

Original: Blanco; Emisor * Duplicado: Celeste; Cliente * Triplicado: Rosado - Archivo



VARIEDADES RAMIREZ

JOSE MIGUEL RAMIREZ CRUZ
VENTA DE GRANOS BÁSICOS
AL POR MENOR Y OTROS
1ra. Calle Poniente, Barrio
El Centro # 4, Entre Av. Cipriano
Castro y 1ra. Av. Norte,
San Pablo Tacachico, La Libertad

FACTURA
22LB000F

Nº 0376

REGISTRO: 234676-8
NIT: 0517-140690-101-4

Nº. 376

Cliente: TESORERIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO Fecha: 10/09/2022

Dirección: SAN PABLO TACACHICO, LA LIBERTAD

Condi. de pago: CREDITIVO

NIT O DUI del Cliente:

Venta a Cuenta de:

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRABADAS
25	CHILE VERDE	0.30			8.75
25	ZANAHORIA ORANGE	0.40			10.00
1	CHIANTRO	5.00			5.00
2	LIBRAS DE FIDEOS	2.25			4.50
2	PEPINERA DE CORNIX LIDRA	2.75			5.50
150	PLATANOS	0.30			45.00
6	ATADO DE DULCE	1.00			6.00
15	MAYO BLANCO	0.35			5.25
1	MARINA DE ARROZ TALLA MARRON	12.00			12.00
1	MARINA DE MAYO HOJA BLANCA EXTRA	11.50			11.50
25	PEPINOS	0.28			7.00
12	ROLLOS DE AZUCAR EN SOBRE	1.25			15.00
6	ROLLOS DE SAL EN SOBRE	1.25			7.50
10	LONGANIZA CAMPESINA TOLCENO DE 8 UN	2.90			29.00
2	VINAGRO DE LA ABUELLA 1 GALON	2.00			2.00
3	SANDWICH DE POLLO TRITO DE 10 UN	2.30			6.90
10	QUESILLO CHE	3.00			30.00
6	PAN PASA HAMBURGUESA DE 12 UNID-	4.00			24.00

SON: CIENTOS TREINTA Y SEIS 30.100 US DOLARES

OPERACION IGUAL O SUPERIOR A \$ 200.00

ENTREGADO POR:

NOMBRE:

No. DUI:

FIRMA:

RECIBIDO POR:

NOMBRE:

No. DUI:

FIRMA:

SUMAS

Sub-Total

(-) IVA RETENIDO

Ventas No Sujetas

Ventas Exentas

TOTAL

256.70

256.70

200.00

Edgar Norberto Carranza Castillo. DECÁPOLIS IMPRESORES
NIT: 0014-200376-130-0 NRC: 188998-4 Cella Principal Paj. 9c,
Cot Santa Teresa # 33, San Martín, San Salvador * WhatsApp: 7488 7872

Autorización de Impresión No. 850 de Fecha 27 de Octubre 2006
Serie Autorizada: 22LB000F1 al 22LB000F2000
Resolución: 15041-RES-IN-35854-2022 * Junio 2022

Original: Blanco: Emisor * Duplicado: Celeste: Cliente * Triplicado: Rosado - Archivo

El documento se encuentra en versión pública de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública, ya que contiene datos personales.